

Årsplan for SFO Kongeveien skole

2023-2024



Kongeveien skole: Vi TRÅR varsomt og setter spor

«Barndommen har sin egenverdi, og SFO skal, i samarbeid og forståelse med hjemmet, ivareta barnas behov for omsorg og tilsyn, samtidig som det gis rik mulighet for meningsfull fritid og lek. SFO skal bidra til trivsel og glede i selvvalgt lek og tilrettelagte aktiviteter, og gi rom for rekreasjon og hvile. Barnets beste skal alltid være et grunnleggende hensyn. Barn har rett til å uttale seg om forhold som berører dem, og barnets synspunkter skal vektlegges i samsvar med alder og modenhet. SFO skal bidra til barnas mestring og opplevelse av egenverd»

Rammeplanen for SFO, Kunnskapsdepartementet 2021

Innledning:

Vi ønsker alle gamle og nye elever velkommen til et nytt skoleår og til ett nytt år på SFO her på Kongeveien skole. For mange elever er SFO både starten og avslutningen på skoledagen, noe som i seg selv understreker hvor viktig del av dagen SFO er for elevene våre.

På hjemmesiden <https://www.halden.kommune.no/kongeveien-skole/tjenester/sfo/> finner dere ytterligere informasjon om SFO. Her ligger alt fra generell informasjon til ukas matmeny. Vi har også en egen Facebook side som heter «SFO kongeveien skole» - Her legger vi ut bilder av aktiviteter og ulike ting som skjer på SFO. Dette er en gruppe kun for SFO foresatte sine medlemmer slik at det ikke er synlige for andre.

Utover det bruker vi Visma flyt skole som vår digitale plattform. Her kan foresatte kommunisere både med skole og SFO, legge inn dagsfravær, hentemeldinger og lignende. Dette er også plattformen skolen og SFO bruker til å sende ut felles beskjeder til foresatte.

Rektor har det overordnede administrative ansvaret, mens det er SFO lederen som har det daglige ansvaret for SFO.

Åpningstider:

Åpningstidene for SFO er 07.00-16.30 SFO i alle skolens virkedager. Slik er åpningstidene for de ulike plass størrelsene:

100% plass: 07:00 – 16:30

75% plass: 07:00-15:00 eller 08:30-16:30 (*En av alternativene må velges*)

50% plass: 08:15-15:30

Skoleruta og planleggingsdager:

Vi følger Halden kommunes «skolerute» Utover skoleruta har SFO følgende planleggingsdager:

Mandag 31.07.23	Mandag 14.08.23	Fredag 17.11.23	Tirsdag 02.01.23	Onsdag 27.03.24
-----------------	-----------------	-----------------	------------------	-----------------

Kontakt informasjon SFO:

SFO leder kontor: 69174954

SFO leder mobil: 45734269

SFO 1. trinns basen: 45734269

SFO 2. trinns basen: 94887041

SFO 3/4 trinns basen: 45726634

Mail: Henrik.mathisen@halden.kommune.no

SFO basene på kongeveien skole:

SFO kongeveien er delt i 3 baser.

- 1. klasse er «dronninga» og på 1.trinn basen.
- 2. klasse er på «kongen» og på 2.trinn basen.
- 3/4 klasse er på «krona» og på 3. og 4. trinns basen.

Utover basene bruker vi grupperommene på de ulike basene som lekerom. Vi bruker også gymsal, musikkrom, kunst og håndverk og sløyden til ulike aktiviteter i tillegg til uteområdet vårt som ligger nært tilknyttet skogen og gapahuken ved Halden VGS.

Dagsrytme på SFO:

Dagsrytme SFO kongeveien	
Tidspunkt:	
07.00 – 08:00:	SFO åpner og vi starter med rolig lek inne. Barna kan spise medbrakt frokost.
08.00 – 08.30:	Friminutt
13.20	Felles opprop på SFO med alle barna på hver sin trinnbase.
13:20 – 14:00:	Lunsj på SFO. Vi serverer varmmat 3 ganger i uken. Utover det har vi korn buffet og brød med påleggs buffet en gang hver i uken. 1. og 2. klasse spiser lunsj nede på «kongen» mens 3/4 trinn spiser på «krona» i 2. etasje.
13:20 – 15:00:	Inne/utelek, aktivitetsgrupper og tur grupper: Vi legger opp til ulike aktiviteter som varierer fra base til base. En plan på dette blir sendt ut basevis etter at tilvenningsperioden er over i august.
15:00 – 16:30	Frilek inne/ute: Vi legger opp til frilek etter barnas ønsker og interesser.

Rammeplanen for SFO:

«Rammeplanen har status som forskrift med hjemmel i opplæringsloven § 13-7, og gjelder for skolefritidsordninger som er omfattet av denne bestemmelsen. Kommunen eller den kommunen bruker til å oppfylle sin plikt etter opplæringsloven § 13-7, har ansvaret for at SFO drives i samsvar med gjeldende regelverk. Rammeplanen presiserer og utdyper verdigrunnlaget for SFO. Verdigrunnlaget for SFO bygger på grunnleggende verdier som også gjelder for barnehage og grunnopplæring. Norge har sluttet seg til internasjonale konvensjoner, slik som FNs konvensjon om barnets rettigheter og ILO-konvensjon nr. 169 om urfolk og stammefolk i selvstendige stater. Verdigrunnlaget i rammeplanen bygger også på disse» - Rammeplanen for SFO, KD 2021

På SFO kongeveien jobbes det med rammeplanen kontinuerlig på ukentlige møter, samt på månedlige kveldsmøter. Vi har fokus på barnas lek og medvirkning, samt på å utvikle vår praksis i tråd med rammeplanens bestemmelser. Vi evaluerer jevnlig vår praksis og har fokus på å utvikle SFO tilbudet vårt til elevenes behov, ønsker og forutsetninger. Rammeplanen for SFO er styringsdokumentet vi jobber med i alle de ulike aspektene av SFO hverdagen.

Lek:

«Leken skal ha stor plass i SFO, og barna skal ha tid og rom til lek hver dag. Alle barn skal få mulighet til aktiv deltakelse i leken og å oppleve mestring. SFO skal tilrettelegge for og støtte opp om, at leken kan stimulere til vennskap, relasjonsbygging, språkutvikling, undring og kreativitet. SFO skal legge til rette for lek som engasjerer og inspirerer barna i aktivitet og til aktivitet, og som kan bidra til allsidig utvikling og læring.

SFO skal legge til rette for og inspirere til et godt lekemiljø for alle barn. SFO skal legge til rette for at barn med behov for særskilt tilrettelegging blir inkludert i lek og tilrettelagt aktivitet» (Rammeplanen for SFO, KD 2021).

Leken har en stor plass i SFO hverdagen på kongeveien skole. SFO er arenaen elvene våre har mest tid til lek og aktiviteter. I lek bygges vennskap og relasjoner. Vennskapene elevene bygger i tidlig alder er unike vennskap. Dette er vennskap man ofte tar med seg videre i livet som voksne og gjerne livet ut. Hvem har vel ikke opplevd å møte en barndoms venn etter flere år og opplevd at det var som i går? – Vi legger til rette for at unike vennskap bygges.



Trygghet, omsorg og trivsel:

Hos oss er det viktig at både Elever og foreldre føler seg trygge og inkluderte i SFO. Som rammeplanen også sier noe om så er omsorg en forutsetning for barns trygghet og trivsel og utvikling av empati (KD, 2021).

Alle barn er unike, og vi er opptatt av at hvert enkelt barn skal oppleve at de hører til i fellesskapet vårt og at de føler seg som en del av SFO her på kongeveien skole.

Inkludering:

På kongeveien skole er vi opptatte av at vi skal være «vi» - Og hvem er vi? - Vi er et mangfold med ulike tanker, erfaringer, utfordringer, egenskaper og interesser for å nevne noe. Dette er noe vi ser på en ressurs og en berikelse. Tenkt så spennende det er at vi er forskjellige og så mye vi kan lære av nettopp det:

«Respekt for ulikhet og anerkjennelse av mangfold skal legges til grunn for arbeidet i SFO. Gjennom å anerkjenne barnas ulike forutsetninger, perspektiver og erfaringer kan SFO bidra til at barna får utvikle et positivt forhold til seg selv og til egen og andres kultur og erfaringsbakgrunn. SFO skal legge til rette for at samiske barn kan bevare og utvikle sitt språk og sin kultur. SFO skal innrettes slik at alle barn får gode utviklingsvilkår, uavhengig av barnas forutsetninger og behov for tilrettelegging, og bidra til at alle barn er en del av et inkluderende fellesskap» (Rammeplanen for SFO, KD 2021)

Kultur:

«Kultur skal ha en viktig plass i SFO. SFO skal legge til rette for at barna får delta i forskjellige kunstneriske og kulturelle aktiviteter, slik som musikk, dans, drama og annen skapende virksomhet» - Rammeplanen for SFO, KD 2021.

På SFO kongeveien legger vi opp til at barna skal få oppleve ulike typer kulturelle aktiviteter. Vi er en ny og moderne skole som bruker vårt store og moderne musikkrom til å kulturelle aktiviteter. Videre så legger vi opp til at elevene skal kunne oppleve ekskursjoner i skolens ferier. Blant annet så har vi en kino her i byen samt et bibliotek som vi besøker i løpet av skoleåret.

Fysisk aktivitet og bevegelsesglede:

«SFO skal være en arena for daglig fysisk aktivitet som kan fremme barnas bevegelsesglede og motoriske utvikling. SFO skal legge til rette for at alle barn får delta i variert bevegelseslek og fysisk aktivitet, og bidra til aktivitetslyst. SFO bør legge til rette for at barna kan være utendørs en del av tiden de er i SFO hver dag. SFO kan vurdere hvordan områder i lokalmiljøet, for eksempel skogholt, andre naturområder eller aktivitetsanlegg, kan brukes i lek, utforsking og fysisk aktivitet» - Rammeplanen for SFO, KD 2021.

Mat og måltidsglede:

«SFO skal legge til rette for daglige måltider som gir barna grunnlag for å utvikle matglede, fellesskapsfølelse og gode helsevaner. Barna skal få tilstrekkelig tid og ro til å spise i løpet av tiden de tilbringer i SFO. Måltidet kan være medbrakt matpakke eller mat servert av SFO. Måltidet er en daglig og hverdagsnær arena som handler om mer enn maten som spises. SFO bør legge til rette for måltidsglede med gode samtaler, deltakelse og opplevelse av fellesskap hos barna» - Rammeplanen for SFO, 2021

På SFO kongeveien har vi fokus på at barna skal få oppleve sunn og variert mat. Vi serverer tre varme måltider per uke hvor vi har fokus på sunn mat som gir energi til at elevene skal kunne fungere optimalt. Utover det serveres en dag med korn buffet og en dag med brødmat. Mat er også mer enn det. I måltidene er det mye læring. Det å vente på tur, rydde opp etter seg, hygiene og ikke minst den gode samtalen.

Samarbeid:

«Hensynet til barnas beste skal ligge til grunn når SFO samarbeider med foreldre, skole, barnehage og andre offentlige instanser. SFO skal legge til rette for god dialog og samarbeid med foreldrene. SFO skal gi foreldrene informasjon om tilbudet, avklare gjensidige forventninger og legge til rette for at foreldre kan bidra i arbeidet med å videreutvikle kvaliteten. SFO skal samarbeide med hjemmet og skolen for å legge til rette for at de daglige overgangene mellom de ulike arenaene blir gode» - Rammeplanen for SFO, 2021

For oss på SFO kongeveien er det viktig å kunne kommunisere med hjemmet for barnets sitt beste. I første klasse ønsker vi at elevene skal bli levert nede på SFO slik at vi kan ha en tett dialog for å ivareta barnets beste. Etter hvert som elevene blir større, kan de få gå i fra SFO på egenhånd etter avtale. Går de fra SFO så er de også foresatte sitt ansvar i det sender de ut fra SFO. Alle barn er som nevnt unike og det er ønskelig fra vår side å ha dialog med dere foresatte. Så vi setter veldig pris på at dere kommer ned enten ved henting eller ved levering for å slå av en prat slik at også dere vet hvordan eleven har det på SFO.

Overgang fra barnehage til skole og SFO:

«Det er en fordel om barna får mulighet til å bli kjent med det fysiske miljøet og personalet i SFO før skolestart. Særlig for barn på 1. trinn som starter i SFO før sin første skoledag, spiller SFO en viktig rolle i oppstartsfasen. SFO skal støtte barna den første tiden for å bidra til at barna opplever trygghet og tilhørighet» - Rammeplanen for SFO, KD 2021).

Det er viktig at vi legger til rette for en best mulig oppstart til skole og SFO. Vi legger opp til besøksdager i forkant av nytt skoleår. Både i form av at barnehagene blir invitert til å besøke SFO og i form av foreldremøtet og besøksdag felles med skolen. Flere av barnehagene i Halden pleier også å komme på egne besøk noe vi setter stor pris på. Dersom dere har spørsmål til SFO i før oppstart så setter vi pris på at dere tar kontakt. Ta heller kontakt med oss en gang for mye enn en gang for lite.

Skolens ferier:

I skolens ferier har SFO vanlige åpningstider noe som innebærer at vi har enda mere tid med elevene på SFO til lek og aktiviteter. I feriene bruker vi tiden på ulike aktiviteter som turer, rebuser, Disco, matlaging og andre utflukter med kulturelle innslag som for eksempel kino og bibliotek besøk for å nevne noe.

Års hjul 2023-2024

August:	<p>Tilvenning for nye 1 klassinger. Tidspunkter blir sendt ut i eget infoskriv. Vi bruker august på at barna skal bli kjent med skolen og nærområdet.</p> <p>2-4 klasse bruker tid på å bli kjent på nye baser og med de voksne som skal være på basene og på trinnet. Vi legger opp lek og aktiviteter etter barnas ønsker å interesser.</p> <p>Etter hvert som vi blir kjent på de ulike basene på SFO begynner vi med aktivitetsgrupper som inneholder ulik type lek som gymsal, musikkrom, spill og formingsaktiviteter.</p> <ul style="list-style-type: none">- Mandag 31. Juli og Mandag 14. August er planleggingsdager og SFO er stengt.
September:	<p>Vi er i gang med aktivitetsgrupper på de ulike basene. Det kommer egne skrivelser fra de ulike basene på hvilke typer aktiviteter, samt hvem som er på de ulike gruppene når. Vi har aktivitetsgrupper fra 13:20-15:00 ca.</p>
Oktober:	<p>Uke 40 – Høstferie og vanlige åpningstider: Vi legger opp til ulike aktiviteter – det vil bli sendt ut egen påmelding til de som skal benytte SFO i høstferien samt en aktivitetsoversikt noen uker i forveien.</p> <p>Vi markerer FN-dagen 24. Oktober.</p>
November:	<p>Fredag 17 november - kommunal kursdag/planleggingsdag og SFO er stengt.</p> <p>Vi legger opp til høst aktiviteter og har fokus på endringer som skjer i naturen.</p>
Desember:	<p>Vi har fokus på jul og advent. Når det nærmer seg Desember kommer et eget detaljert skriv over hva vi gjør de ulike dagene. Blant annet legger vi opp til julemiddag, julelunsj, nissefest og jule disko og vi lager julegaver for å nevne noe. Vi er også et mangfold som skal oppleve denne tiden som en hyggelig tid uavhengig av kulturell bakgrunn. Så det er viktig å presisere at vi skal markere og ikke feire/forkynne i juletiden.</p> <p>Romjulen på SFO: Vi legger opp til ulike aktiviteter som det kommer en oversikt over før jul. De som skal være her i romjulen melder seg på i eget skjema.</p> <ul style="list-style-type: none">- 27-29 desember har vi vanlige åpningstider- 25-26 desember har vi stengt (1 og 2 juledag)

Januar:	Vi legger opp til vinteraktiviteter og bruker nærområdet for vinteraktiviteter - Tirsdag 2. Januar: Planleggingsdag og skole/SFO er stengt.
Februar:	Uke 8: Vinterferie - Vi legger opp til ulike aktiviteter som det kommer en oversikt over i forkant. De som skal være her i vinterferien melder seg på i eget skjema. Vi fortsetter med vinteraktiviteter og legger opp til aktiviteter etter barnas ønsker og behov.
Mars:	Uke 13: Påskeferien - Vi legger opp til ulike påskeaktiviteter som det kommer en oversikt over i forkant. De som skal være her i påskeferien melder seg på i eget skjema. - Mandag 25. og tirsdag 26. mars har vi vanlige åpningstider. - Onsdag 27 mars: stengt på grunn av planleggingsdag - Skjærtorsdag og langfredag (28-29 mars) holder vi stengt
April:	Vi legger opp til vår- aktiviteter og ser på endringene som skjer i nærmiljøet vårt. - Mandag 1. april: stengt (2 påskedag)
Mai:	Vi legger opp til vår- aktiviteter og bruker tid på å markere Norges nasjonaldag og alt det bærer med seg. Disse dagene holder SFO stengt: Onsdag 1. Mai - Arbeidernes dag Torsdag 9. Mai - Himmelfartsdag Fredag 17. Mai - Norges nasjonaldag Mandag 20. Mai - 2. pinsedag
Juni:	Vi legger opp til sommer aktiviteter og bruker nærområdet til ulike lek aktiviteter 21. Juni – Siste skoledag Skolens ferie: Vi har vanlige åpningstider i uke 25 og uke 26. De som skal være her disse to ukene melder seg på i eget skjema.
Juli:	SFO er stengt i uke 27-30.